
Uchwała Nr XXXVII/249/2010 

Rady Miejskiej                                                                                                                                                      

w Tyszowcach                                                                                                                     

z dnia 26 kwietnia 2010 r. 

 

w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych  

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 

1591z późn. zm.) oraz art. 50 ust.6  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tj. Dz. U. Nr 115, poz. 728) – Rada Miejska w Tyszowcach uchwala 

co następuje: 

 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania, ponoszenia 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat ora tryb 

pobierania opłat. 

 

Rozdział I 

Szczegółowe warunki przyznawania usług 

 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 

po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie 

o pomocy społecznej. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych mają osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób 

zobowiązanych do alimentacji oraz  mieszkające w rodzinie, w której wszyscy 

członkowie wymagają pomocy z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności. 

 

§ 3. Usługi świadczone są w dni robocze od poniedziałku do piątku 

w godzinach pracy Ośrodka. 

 

Rozdział II 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi 

 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w miejscu  zamieszkania ustala się w zależności od kwoty dochodu na osobę 

samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 

2. Usługi opiekuńcze  przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których 

dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 



3. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie                         

o pomocy społecznej zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą:  

 

 

Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze 

liczona                     w procentach od ogólnego 

kosztu usługi: 

 

Dochód netto na osobę lub 

na osobę w rodzinie jako 

procent kryterium 

dochodowego wg ustawy o 

pomocy społecznej 
 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

 

Osoba w rodzinie 

 

do 100% 

(477 zł lub 351 zł) 

 

nieodpłatnie 

 

nieodpłatnie 

 

101% -110% 

 

5% 10% 

 

111% - 120% 

 

10% 20% 

 

121% - 150% 

 

15% 30% 

 

151% - 200% 

 

20% 40% 

 

201% - 250% 

 

30% 60% 

 

251% -300% 

 

50% 90% 

 

301% - 400% 

 

80% 100% 

 

powyżej 400% 

 

100% 100% 

 



 

§ 5. Kryteria dochodowe zawarte w tabeli podlegają weryfikacji na 

zasadach w trybie określonym w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 6. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 7,00 zł. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 9,00 

zł. 

Rozdział III 

Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat 

 

§ 7. Osoba zobowiązana do zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze, może 

być na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego częściowo lub   

całkowicie zwolniona  z ponoszenia odpłatności na czas określony,  ze względu 

na: 

1) więcej niż jedną osobę w rodzinie wymagającą pomocy w postaci usług 

opiekuńczych, 

2)  udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów  leczenia, rehabilitacji, 

poniesienia wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, korzystanie  

z dodatkowych płatnych usług opiekuńczych), 

3) zdarzenie losowe, 

4) konieczność ponoszenia opłat  za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej lub placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej. 

 

§ 8. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku śmierci osoby samotnej, nie 

posiadającej małżonka wstępnych ani zstępnych. 

 

§ 9. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 

została przyznana pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych zasadach, do 

czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

 

Rozdział IV 

Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze 

 

§ 10. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze  świadczeniobiorcy zobowiązani są 

uiszczać do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 

usługę na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Tyszowcach. 

2. Podstawę do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze stanowi ewidencja usług opiekuńczych potwierdzona podpisem 

przez świadczeniobiorcę. 



 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tyszowiec. 

 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXI/141/2008 Rady Miejskiej w  Tyszowcach 

z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

       

 § 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Kazimierz Podgórski 

 

 

 

 

 

 


